年　　月　　日
一般社団法人日本理科教育学会「理科の教育」編集委員会　御中

所属
氏名

著作者による著作物の使用申請

　私　○○　○○　は、一般社団法人日本理科教育学会「理科の教育」著作権規定第５条に基づき、著作物を使用したいので、下記の通り申請いたします。

記

１．著作物　「理科の教育」平成　年　月号　p.　～p.
            タイトル名

２．使用目的
　（研修会等で使用の場合，研修会等の名称や主催，規模，対象者などの情報について、　　記述してください。）

３．使用日時及び場所

４．申請者の連絡先
　　住所
　　電話
　　メールアドレス

４．その他
　(1) 許可された場合、配付物には出典を明記してください。
　(2) 許可された場合、著作物の二次利用がなされないよう配慮ください。

	一般社団法人日本理科教育学会「理科の教育」著作権規定
(著作者による著作物の使用)
第5条 本著作者は、当該本著作者が創作した本著作物を利用する場合(第二者に利用
　　　　を許 諾する場合を含む。)、その利用目的等の本学会が別途定める事項を記
　　　　載した書面により本学会に申請し、その許諾を得るものとする。
     2本学会は、当該本著作物の利用が、学会の目的又は活動の趣旨に反しない限　　　り、前項に定める本著作者からの申請を許諾する。

　年　　月　　日
○○　○○　殿

一般社団法人日本理科教育学会「理科の教育」編集委員会

著作者による著作物の使用申請（回答）

[bookmark: _GoBack]　貴殿から申請のありました下記著作物について、申請を許可いたします。なお、使用の際は、一般社団法人日本理科教育学会「理科の教育」著作権規定に従ってください。

記

１．著作物　「理科の教育」平成　年　月号　p.　～p.
            タイトル名

２．その他
　(1) 配付物には出典を明記してください。
　(2) 著作物の二次利用がなされないよう配慮ください。